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MUNICIPIO DE NORIA DE ÁNGELES
ESTADO DE ZACATECAS

Balanza de Comprobación del 01/ene./2023 al31ldic.12023
Cuentas con saldos y movimientos acumulado. (De la cuenta: 1000 a la 9999)

§i;
§{i.;i

Usr: supervisor

Rep: rptBalanzaComprobacion

Fecha y

hora de lmpresión

2llfeb 12024

12.02 p m.

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta

SALDO ANTER!OR MOVIM¡ENTOS SALDO ACTUAL

DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

1111

1112

1122

1 123

1 124

1125

1126

1 13'1

1 134

1231

1233

1235

1236

1241

1242

1244

1245

1246

1247

1248

1251

1263

1264

2111

2112

2113

2114

21 15

2117

2119

2121

3210

3220

3251

EFECTIVO

BANCOS/TESORERíA

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

DEU DORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERíA A CORTO
PLAZO

PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y
PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO
PLAZO

TE RREN OS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO
pú aLrco

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

VEHíCUt-OS Y EQUTPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGUR]DAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS

ACTIVOS B¡OLÓGICOS

SOFTWARE

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

DETERIORO ACUMULADO DE BIENES

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGARA
CORTO PLAZO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

TRANSFERENC¡AS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

RESULTADOS DEL EJERCTCTO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAMBIOS EN POLMCAS CONTABLES

-$0.33

$4,494,833.45

$0.00

-$19.48

$0.00

-$964.72

$2,057,385.46

$82,085.45

$789,709.32

$7,051,376.50

$19,433,609.65

$659,958.72

$0.00

$1,427,457.48

$256,339.59

$5,802,882.80

$328,994.00

$1 ,938,145.57

$97,416.03

$75,636.00

$15,092.40

$0 00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0.00

$0 00

$0 00

$0.00

$0 00

$0 00

$0 00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$4,152,554.30

$7s,024 00

$110,727.00

$491 ,924.84

$0 02

-$571,652.00

$451 ,298.74

$3,1 78,162.35

$18,647,230.91

$20,151,901.88

$1 00.1 5

$75,166,244.46

$69,423,292.58

$0.00

$4,077,810.43

$2,294.83

$0.00

$0 00

$0-00

$0.00

$30,241,706.39

$1,800,000.00

$92,1 87 .20

$122,870.80

$19,990.00

$0.00

$128,945.08

$15,080.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$19,748,678.02

$17,574,709.41

$32,041,706.39

$0.00

$0.00

$3,178,162.35

$1,426,028.64

$0.00

$0 31

$78,090,922.27

$69,423,292.58

$0.00

$4,077,910.43

$1,696.54

$0.00

$0.00

$0 00

$1,263,855.85

$30,241,706.40

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$375,447.19

$0.00

$19,743,465.02

$17,524,849.08

$32,041,706.39

$0.00

$0.00

$0.00

$4,308,283.93

$0.00

$99 s1

$1 ,570,155 64

$0 00

-$19 48

$0 00

-$366.43

$2,057,385.46

$82,085 45

$289 93

$7,051,376.50

$18,169,753.80

$659,958 71

$1,800,000 00

$1,519,644.68

$379,210 39

$5,822,872.80

$328,994 00

$2,067,090.65

$1 12,496.03

$75,636.00

$15,092.40

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0.00

$0 00

$0 00

$0 00

$0.00

$4,528,001.49

$73,024.00

$105,514.00

$442,064.51

$0 02

$0.00 $26,411.00

$0 00 -$13,404 93

$0.00 $118,883.76

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

s0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$C CC

-$571,652.00

$451 ,298.74

$0.00

$21,529,486.20

$20,151 ,901 .88
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$0.00 $2,034,086.92 $2,823,506.31

$26,411.00 $0.00 $0.00

-$13,404.33 $9,650,347.02 $8,650,346.42

$0.00 $103,916.76 $246,594.38 $261,561.38
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MUNICIPIO DE NORIA DE ANGELES
ESTADO DE ZACATECAS

Balanza de Comprobación del 01/ene./2023 al31ldic.12023
Cuentas con saldos y movimientos acumulado. (De la cuenta: 1000 a la 9999)

ffI

Usr. supervisor

Rep rptBalanzaComprobacion

Fecha y

hora de lmpresión

20lfeb.l2024

12'.02 p. m

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta

SALDO ANTERIOR MOVIMIENTOS SALDO ACTUAL

DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

3252

41 12

41 13

4117

41 19

41 41

4143

4149

4151

4169

421 1

4212

4213

511'1

51 12

51 13

5114

51 15

51 16

5121

5122

5124

5125

5126

5127

5128

5129

51 31

5132

51 33

51 34

51 35

CAÍ\XBIOS POR ERRORES CONTABLES

IIVIPUESTOS SOBRE EL PATRIIVIONIO

IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES

ACCESORIOS DE IMPUESTOS

OTROS IMPUESTOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O
EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS

OTROS DERECHOS

PRODUCTOS

OTROS APROVEC HAMI ENTOS

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

REIVIUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERIVIAN E NTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓIVUCNS

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTíCULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓru Y OE
REPARACION

PRODUCTOS OUíMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTíCULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS BÁSICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERV¡CIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCN¡COS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTEN IMIENTO Y CONSERVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

$0.00

$0 00

$0.00

$0 00

$0.00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0.00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0.00

$0 00

$0.00

$0 00

$0.00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0.00

$0 00

$0 00

-$2,292,157 58

$0 00

$0 00

$0.00

$0.00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0.00

$0 00

$0.00

$0.00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0.00

$0 00

$0 00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$5,896.02

$0 00

$0 00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0 00

$0.00

$0.00

$0 00

$13,992,757.00

$329,427 .00

$2,668,834.30

$1,757,434.49

$946,712.23

$48,300.00

$615,779.75

$726,250.57

$3,670,132.75

$101 ,215.67

$2,637,304.28

$196,628.82

$350,097.20

$613,072.34

$4,046,615.69

$379,883.01

$12,748.00

$33,214.27

$594,331.37

$0.00

$2,695,561.21

$64,022.50

$171,408.00

$6,893.00

$41,596.00

$841,811.00

$40,700.00

$12,830.72

$202,988.00

$29,450,920.55

$38,503,354.52

$1,469,017.51

$0 00

$0 00

$0.00

$0 00

$0.00

$0.00

$0 00

$0 00

$0.00

$0.00

$0.00

$0 00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00 $101 ,215 67

$0.00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$13,992,757.00

$329,427.00

$2,668,834.30

$1 ,757,434.49

$946,712.23

$48,300 00

$615,779.75

$726,250 57

$3,670,132.75

$2,637,304.28

$196,628.82

$350,097.20

$613,072.34

$4,046,615.69

$379,883.01

$12,748.00

$33,214.27

$594,331.37

-$2,298,053.60

$2,695,561.21

$64,022.50

$171,408 00

$6,893.00

$41,596 00

$841,81 1 00

$40,700.00

$12,830.72

$202,988.00

$29,450,920.55

$38,503,354.52

$1,469,017.51

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0.00

$0.00

$0.00

$0 00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
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51 36 $0.00 $0.00 $26,490.95 $0.00 $26,490.95
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MUNrcrPro DE NoRrA oe Áruceles
ESTADO DE ZACATECAS

Balanza de Comprobación del 01/ene./2023 al31ldic.l2O23
Cuentas con saldos y movimientos acumulado. (De la cuenta: 1000 a la 9999)Usr: supervisor

Rep. rptBalanzaComprobacion

Fecha y

hora de lmpresión

20lf eb.12024

12'.02 p m

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta

SALDO ANTERIOR MOVIM¡ENTOS SALDO ACTUAL

DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

A

D

A

A

A

D

A

D

D

D

D

5137

51 38

51 39

SZtt

5231

5241

5292

551 5

561 1

81 10

8120

81 30

81 40

81 50

8210

8220

8230

8240

8250

8260

827 0

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁT¡COS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y
IVIUNICIPIOS

SUBSIDIOS

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO EXTERNO

DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES

CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITAL¡ZABLE

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

MODIF]CACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIIVIADA

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

NTE MUNICIPAL

$0 00

$0 00

$0 00

$0.00

$0 00

$0 00

$0 00

$0.00

$0 00

$0 00

$0 00

$0.00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0.00

$0.00

$0.00

$0 00

s0 00

$0.00

$0 00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0 00

$0 00

$0.00

$0.00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0.00

$0 00

$0.00

$90,1 22.30

$2,887,811.22

$346,554.84

$3,799,366.06

$242,834 50

$4,456,282.86

$151 ,363.00

$369,551.17

$30,241 ,706.40

$72,339,818.71

$73,501,103.01

$1'1,893,216.93

$73,501,103.01

$0 00

$0 00

$137,082 ,622.31

$48,493,699.03

$81,682,370.80

$78,142,343.94

$78,0'12,811.95

$78,012,81 1.89

$0.00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0.00

$0 00

$0 00

$0.00

s84,233,035.64

$0.00

$73,501,103.01

$73,501 ,1 03.01

$72,339,818.71

$130,186,069.83

$64,742,803.60

$78, '1 32,343.94

$78,012,81 1.95

$78,012,811.89

$0.00

$90,1 22.30

$2,887,811.22

$346,554.84

$3,799,366.06

$242,834.50

$4,456,282.86

$151,363.00

$369,551 .17

$30,241 ,706.40

$72,339,818.71

$0.00

$1 1,893,21,6.93

$0 00

$0.00

$0.00

$6,896,552.48

$0.00

$3,550,026.86

$129,531.99

$0 06

$78,012,81 1 .89

$0.00

$0 00

$0 00

$0 00

$0 00

$0.00

$0.00

$0 00

$0.00

$0.00

$10,731,932.63

$0 00

$0 00

$73,501,103.0'i

$72,339,818.71

$0 00

$16,249,104.57

$0 0c

$0 00

$0.00

$0.00

sumas => $44,509,937.89 $44,509,937.89 $1,074,991,454.69 s1,074,991,454.69 $290,866,s37.00 $290,866,537.00

PROFRA. MARIANA EGUREN TVIARTINEZ

SINDICA MUNICIPAL
NoRn oÉ

TESORERh Tü¡ITIPAL
IORIA DE ÁNGELES, UC.

TESORERA MUNICIPAL
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